ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВЕСЬЕГОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 июля 2020 года

	№
	117/634-4

	г. Весьегонск

О Плане работы территориальной избирательной

комиссии Весьегонского района на июль-декабрь 2020 года

Заслушав сообщение председателя территориальной избирательной комиссии Весьегонского района А.В.Лисенковой о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Весьегонского района на январь-июнь 2020 года, на основании пункта 10 статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 25.03.2003 №20-ЗО территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии Весьегонского района январь-июнь 2020 года.

2. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Весьегонского района на июль- декабрь 2020 года (прилагается).

3. Контроль за исполнением Плана работы возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Лисенкову А.В.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Весьегонского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Весьегонского района

                                      А.В.Лисенкова
Секретарь

территориальной избирательной комиссии Весьегонского района

                         М.А.Любушкина

	                   Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной комиссии Весьегонского района

от 22 июля 2020 г. №138/562-4

План

работы территориальной избирательной комиссии Весьегонского района на июль - декабрь 2020 года

I. Основные направления деятельности

Реализация Плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Весьегонском районе на 2020 год (по отдельному плану).

Обучение членов участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий (по отдельному плану).

Взаимодействие с государственными органами, органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий на территории Весьегонского муниципального округа, обеспечения избирательных прав отдельных категорий граждан.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов, рассмотрении жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и их должностных лиц.

Взаимодействие с редакцией газеты «Весьегонская жизнь» в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса, освещения деятельности избирательной комиссии Тверской области, территориальной избирательной комиссии Весьегонского района.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка на территории Весьегонского муниципального округа.

Реализация мероприятий по дальнейшему развитию и внедрению изменений программного обеспечения Государственной автоматизированной системы «Выборы», обеспечение мер безопасности при эксплуатации ГАС «Выборы».

Обеспечение функционирования Тверского регионального фрагмента ГАС «Выборы», контроль за соблюдением требований по обеспечению безопасности информации в  ГАС «Выборы».

Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, составлением и уточнением списков избирателей. Взаимодействие
с представителями органов, осуществляющих регистрацию граждан по месту пребывания и жительства на территории Весьегонского муниципального округа.

Обеспечение поддержки сайта территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Повышение профессиональной подготовки членов и состава резерва участковых избирательных комиссий Весьегонского района.

I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии

Июль

О Плане работы территориальной избирательной комиссии Весьегонского района на июль-декабрь 2020 года.

                                                                            Лисенкова А.В.
Сентябрь

О рассмотрение кандидатуры для назначения в состав территориальной избирательной комиссии Весьегонского округа срока полномочий 2020-2025 годов.

Лисенкова А.В..
Декабрь

О плане работы территориальной избирательной комиссии Весьегонского района на январь-июнь 2021 года.

Лисенкова А.В.
II. Проведение совещаний, семинаров, пресс-конференций, круглых столов, «дней открытых дверей», презентаций, выставок и других мероприятий

Проведение выездных обучающих семинаров с членами и резервом составов участковых комиссий по избирательному законодательству и организации работы участковых избирательных комиссий

июль- декабрь

Лисенкова А.В.
Любушкина М.А.
 Организация и проведение Дня открытых дверей в территориальной избирательной комиссии Весьегонского района для молодых избирателей

по заявке учебных заведений

Лисенкова А.В.
III. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности ТИК
Поддержание в актуальном режиме базы данных (в электронном виде) о составах, резерве участковых избирательных комиссий Весьегонского муниципального округа и ведение реестра резерва составов участковых избирательных комиссий на постоянной основе на территории Весьегонского Весьегонского муниципального округа в порядке, установленном Центральной избирательной комиссией Российской Федерации (по отдельному плану)

весь период

Бомкина Е.Н.
Осуществление автоматизированной регистрации (учета) избирателей. Формирование на КСА территориальной избирательной комиссии Весьегонского района и передачи в ИЦ избирательной комиссии Тверской области территориального фрагмента базы данных подсистемы «Регистр избирателей, участников референдума».

весь период

Бомкина Е.Н.
Подготовка информационно-аналитических материалов по запросам ЦИК России и избирательной комиссии Тверской области по вопросам избирательного права и избирательного процесса

весь период

Лисенкова А.В.

Сбор, обобщение и передача в избирательную комиссию Тверской области сведений от представительных органов МСУ об изменениях в составе депутатского корпуса представительных органов муниципальных образований по состоянию на первое число каждого месяца
ежемесячно

Лисенкова А.В
Обеспечение функционирования ГАС «Выборы» в рабочем режиме, отработка и налаживание новых программ, поступающих из ИЦ избирательной комиссии Тверской области

весь период

Бомкина Е.Н.
Формирование информационного банка данных, накопление и систематизация справочных и аналитических материалов по различным направлениям деятельности территориальной избирательной комиссии Весьегонского района

весь период

Лисенкова А.В.

Размещение в районной газете «Весьегонская жизнь» материалов о деятельности территориальной избирательной комиссии Весьегонского района, о разъяснении новшеств избирательного законодательства.

весь период

Лисенкова А.В
Организация и проведение выставок, оформление стендов территориальной избирательной комиссии Весьегонского района

весь период

Лисенкова А.В.

V. Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям

Организация выездов членов территориальной избирательной комиссии Весьегонского района в участковые избирательные комиссии района для оказания практической помощи в вопросах соблюдения избирательного законодательства, сверки наличия технологического оборудования и инвентаря избирательной комиссии Тверской области, находящегося на забалансовом учете ТИК; для изучения и обобщения практики работы по повышению правовой культуры избирателей

весь период

Лисенкова А.В
Содействие участковым избирательным комиссиям Весьегонского муниципального округа в работе по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями

весь период

Лисенкова А.В.

VI. Осуществление контроля за исполнением нормативных актов и иных документов, поступающих в территориальную комиссию из избирательной комиссии Тверской области и других организаций и учреждений
Осуществление постоянного контроля за исполнением постановлений   избирательной комиссии Тверской области, территориальной избирательной комиссии Весьегонского района, ежемесячный анализ состояния и контроль.
весь период

Лисенкова А.В.

VII. Рассмотрение обращений избирателей, должностных лиц,
поступающих в территориальную избирательную комиссию, о нарушении избирательного законодательства
 Осуществление своевременного рассмотрения обращений     избирателей, должностных лиц. Подготовка ответов заявителям

весь период.
Лисенкова А.В.

Работа по взаимодействию с гражданами, участниками избирательного процесса (личный прием граждан, работа с обращениями)

весь период

Лисенкова А.В
VIII. Осуществление финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии
Организация финансово-хозяйственной деятельности территориальной избирательной комиссии

весь период

Лисенкова А.В
Меркулова Г.М.

Организация бухгалтерского учета результатов финансовой
деятельности территориальной комиссии, ведение делопроизводства бухгалтерского учета

весь период
Лисенкова А.В.

Меркулова Г.М.

Подготовка и предоставление в соответствии с действующим законодательством отчетности о финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии

весь период

Лисенкова А.В.
Меркулова Г.М.

IX. Работа с кадрами
Работа по подбору резерва кадров участковых избирательных комиссий и внесения изменений в составы участковых избирательных комиссий

весь период

Лисенкова А.В.
Любушкина М.А.
Обучение кадров территориальной комиссии, участковых избирательных комиссий и кадрового резерва участковых избирательных комиссий

весь период

Лисенкова А.В.

Ведение кадрового делопроизводства в территориальной избирательной комиссии Весьегонского района

весь период

Лисенкова А.В.